
支出

224,210
（単位：百万円）

収入

224,210
（単位：百万円）

大学間学術交流協定状況
国・地域名

インド工科大学ハイデラバード校
アイルランガ大学
インドネシア大学
インドネシア国家研究革新庁（BRIN）
ガジャマダ大学
バンドン工科大学
ボゴール農科大学
シンガポール経営大学
シンガポール国立大学
南洋理工大学
カセサート大学
タイ王国保健省医科学局
タイ国立科学技術開発庁（NSTDA）
タマサート大学
チェンマイ大学
チュラロンコン大学
マヒドン大学
モンクット王トンブリ工科大学
昌原大学校
漢陽大学校
慶尚大学校
高麗大学校
全南大学校
ソウル大学校
忠南大学校
中央大学校
大邱慶北科学技術院(DGIST)
釡山大学校
延世大学校
国立陽明交通大学
国立清華大学
国立成功大学
国立台湾大学
湖南大学
上海交通大学
深圳大学
西安交通大学
清華大学
浙江大学
西北大学
大連理工大学
同済大学
東南大学
東北大学
南京大学
武漢大学
復旦大学
北京師範大学
北京大学
香港科技大学
香港大学
香港中文大学
アテネオ・デ・マニラ大学
デ・ラ・サール大学
フィリピン国立大学
スルタン・シェリフ・アリー・イスラミック大学
ブルネイ・ダルサラーム大学
ブルネイ工科大学
カントー大学
日越大学
ハノイ医科大学
ハノイ工科大学
ハノイ国家大学
ベトナム科学技術アカデミー
ホーチミン市国家大学
マラヤ大学
マレーシア科学大学
ヤンゴン大学
モンゴル国立大学

アデレード大学
オーストラリア国立大学
クイーンズランド大学
メルボルン大学
モナシュ大学

地域 協定大学名 合計

アジア

アフリカ

中東

オセアニア

北米

1

6

インド

インドネシア共和国

タイ王国

シンガポール共和国

8

3

11

4

19

3

3

7

69

1
1

2

5

5

大韓民国

台湾

中華人民共和国

ベトナム社会主義共和国

マレーシア

ミャンマー連邦共和国
モンゴル国

フィリピン共和国

ブルネイ・ダルサラーム国

オーストラリア連邦

アジア計

オセアニア計

イスラエル国
カタール国
サウジアラビア王国
中東計

アフリカ計
エジプト・アラブ共和国

国・地域名
ウェズリアンカレッジ
オレゴン大学
カリフォルニア大学
カリフォルニア大学サンタクルーズ校
カリフォルニア大学サンディエゴ校
カリフォルニア大学デービス校
カリフォルニア大学バークレー校
コーネル大学
ジョージア大学
テキサスA&M大学
ナザレス大学
パデュー大学
ハワイ大学マノア校
ライス大学
ローレンスリバモア国立研究所
ワシントン大学
トライアンフ研究所
トロント大学
ブリティッシュ・コロンビア大学
マックマスター大学

カンピーナス大学
サンパウロ大学
ローマ教皇庁立ペルー・カトリック大学
メキシコ国立自治大学

キングス・カレッジ・ロンドン
シェフィールド大学
ダーラム大学
ノッティンガム大学
バーミンガム大学
マンチェスター大学
ユニバーシティ・カレッジ・ロンドン
リーズ大学
ウィーン大学
グローニンゲン大学
デルフト工科大学
スイス連邦工科大学チューリッヒ校
スイス連邦工科大学ローザンヌ校
イェーテボリ大学
カロリンスカ大学
スウェーデン王立工科大学
バリャドリード大学
マドリード自治大学
コペンハーゲン大学
南デンマーク大学
アーヘン工科大学
アウクスブルク大学

カールスルーエ工科大学
ゲッティンゲン大学

ダルムシュタット工科大学
デュッセルドルフ大学
ハイデルベルク大学
ハノーファー大学
ハンブルク大学
ビーレフェルト大学
フランクフルト応用科学大学
ベルリン工科大学
ミュンヘンルートゥヴィヒ・マクシミリアン大学
ミュンヘン工科大学

ルール・ボーフム大学
オスロ大学
エトヴェシュ・ロラーンド大学
オーボアカデミー大学
ヘルシンキ大学
エコール・ポリテクニーク
エックス・マルセイユ大学
グルノーブル・アルプ大学
ストラスブール大学
ソルボンヌ大学
パリ・サクレ大学
パリ政治学院（シアンスポ）
フランス国立科学研究センター
ボルドー大学

コインブラ大学
サンクトペテルブルク大学

アレキサンドリア大学

ヘブライ大学
カタール大学
キング・アブドゥルアジーズ大学

地域 協定大学名 合計

ヨーロッパ

アメリカ合衆国

カナダ

北米計

総計
3
156

1

1

1
1

1
1

1
1

54

9

1
1

2

18

2

2

2

2

3

20

4

16

1

8英国

オーストリア共和国

ベルギー王国

フランス共和国

フィンランド共和国

ハンガリー
ノルウェー王国

ドイツ連邦共和国

デンマーク王国

ヨーロッパ計

スペイン王国

スウェーデン王国

スイス連邦

オランダ王国

ロシア連邦
ポルトガル共和国

収入
金額

46,076

12,782

3,939

52,796

53,184

7,957

40,496

6,981

224,210

区分

運営費交付金収入

学生納付金収入

雑収入

附属病院収入

産学連携等収入

施設整備費補助金等収入

長期借入金収入

目的積立金取崩等

合計

金額

39,012

28,588

52,796

49,711

12,689

40,496

920

224,210

区分

大学運営人件費

大学運営物件費

附属病院経費

産学連携等経費

施設設備整備費

借入金事業費

出資事業費等

合計

支出

運営費交付金
46,076

附属病院収入
52,796

学生納付金収入
12,782

雑収入
3,939産学連携等収入

53,184

施設整備費
補助金等収入

7,957

長期借入金収入
40,496

施設設備整備費
12,689

借入金事業費
40,496

目的積立金取崩等
6,981

大学運営人件費
39,012

出資事業費等
920

大学運営物件費
28,588

附属病院経費
52,796

産学連携等経費
49,711

エアランゲン・ニュルンベルク・
フリードリヒ・アレクサンダー大学

GSI（重イオン研究所）、
FAIR（反陽子・イオン研究施設）

InteruniversitairMicro-Electronica
Centrumvzw(IMEC)

ヨハン・ヴォルフガング・ゲーテ大学
フランクフルト・アム・マイン

予算

4
1
1

2

中南米

中南米計
メキシコ合衆国
ペルー共和国

ブラジル連邦共和国

予算・運営費交付金の推移
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平成27年度 平成28年度

143,646
136,364

平成29年度 平成30年度

139,905
147,111

予算 運営費交付金

令和元年度

157,952

令和2年度

165,535

令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度

156,604 159,971

186,718

224,210

※前年度繰越額を含まない

※単位未満四捨五入のため、計が一致しない場合がある

※単位未満四捨五入のため、計が一致しない場合がある

44,814 44,105 43,975 46,07644,14344,16444,56343,94143,68044,309

（令和6年5月1日現在）

（令和6年度／単位:百万円）

（令和6年度／単位:百万円）
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